


Edição 2.045 | Ano 15
05 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZFQ2HNYN-UGBVUZPB-5SEAIGC3-VEHXKJDA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022
O  Prefeito  Municipal  de  Macajuba,  Estado  da  Bahia,  RATIFICA  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  075/2022,  para
contratação da pessoa MIRACI DE OLIVEIRA BRITO, INSCRITA NO CPF: 143.364.055-49, COM SEDE NA RUA PERMINIO
SOARES SAMPAIO, Nº 326, CENTRO, MACAJUBA – BA, CEP: 46.805-000, referente à  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COSTUREIRA  PARA  CONFECÇÃO  DE  ROUPAS  DAS  QUADRILHAS  JUNINAS  DAS  ESCOLAS  DO  MUNICÍPIO  DE
MACAJUBA.  O custo para contratação da pessoa jurídica para execução do objeto pretendido é de R$ 5.317,50
(CINCO MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Macajuba - Bahia, 21 de junho de 2022. Luciano
Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 289/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 075/2022, para contratação da pessoa MIRACI DE OLIVEIRA BRITO, INSCRITA NO CPF:
143.364.055-49, COM SEDE NA RUA PERMINIO SOARES SAMPAIO, Nº 326, CENTRO, MACAJUBA – BA, CEP: 46.805-
000, referente  à  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COSTUREIRA  PARA  CONFECÇÃO  DE  ROUPAS  DAS  QUADRILHAS
JUNINAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. O custo para contratação da pessoa jurídica para execução do
objeto pretendido é de R$ 5.317,50 (CINCO MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).  Macajuba -
Bahia, 21 de junho de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2022
O  Prefeito  Municipal  de  Macajuba,  Estado  da  Bahia,  RATIFICA  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  076/2022,  para
contratação da pessoa QUEZIA MACEDO DE ALMEIDA NUNES, INSCRITA NO CPF: 055.269.205-00, COM SEDE NA
RUA  ANTONIO  ALMEIDA  SÃO  BERNARDO,  Nº  370,  CENTRO,  MACAJUBA  –  BA,  CEP:  46.805-000,  referente  à
CONTRATAÇÃO  PARA  FORNECIMENTO  DE  SALGADOS  DIVERSOS  DURANTE  OS  FESTEJOS  JUNINOS  DE  2022,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.  O custo para contratação da pessoa jurídica para
execução do objeto pretendido é de R$ 4.782,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). Macajuba -
Bahia, 22 de junho de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 291/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 076/2022, para contratação da pessoa QUEZIA MACEDO DE ALMEIDA NUNES, INSCRITA
NO CPF: 055.269.205-00, COM SEDE NA RUA ANTONIO ALMEIDA SÃO BERNARDO, Nº 370, CENTRO, MACAJUBA –
BA,  CEP:  46.805-000, referente  à  CONTRATAÇÃO  PARA FORNECIMENTO  DE  SALGADOS DIVERSOS DURANTE OS
FESTEJOS  JUNINOS  DE  2022,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA.  O  custo  para
contratação da pessoa jurídica para execução do objeto pretendido é de R$ 4.782,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E
OITENTA E DOIS REAIS). Macajuba - Bahia, 22 de junho de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

Edição 2.045 | Ano 15
05 de julho de 2022

Página 3

AVISO DE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: ZFQ2HNYN-UGBVUZPB-5SEAIGC3-VEHXKJDA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2022
A PREFEITURA  MUNICIPAL DE  MACAJUBA  do  Estado  da  Bahia  torna  público  que  irmou  contrato  para  CONTRATAÇÃO  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A “BANDA NILDO NERI DO ACORDEON” PARA OS FESTEJOS JUNINOS
DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2022, com a pessoa  NILDO
MENEZES  NERI,  INSCRITO  NO CPF  SOB  Nº  025.231.445-06,  COM  ENDEREÇO  LOCALIZADO  NO LOT.  JOÃO  BORGES,  Nº  SN,
CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie.
Macajuba - Bahia, 17 de junho de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 284/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  COM  A  “BANDA  NILDO  NERI  DO
ACORDEON” PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada: NILDO MENEZES NERI, INSCRITO
NO CPF SOB Nº 025.231.445-06, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NO LOT. JOÃO BORGES, Nº SN, CENTRO, MACAJUBA - BAHIA
CEP: 46.805-000.  Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R$ 4.500,00
(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS),  no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50%
(cinquenta por cento),  após a execução do objeto.  Vigência:  29/07/2022. Macajuba - Bahia,  17 de junho de 2022. Luciano
Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

Edição 2.045 | Ano 15
05 de julho de 2022

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: ZFQ2HNYN-UGBVUZPB-5SEAIGC3-VEHXKJDA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO


		2022-07-05T16:30:03-0300




